Mais oportunidades para a educação de Ocara

UNIDADE ESCOLAR: EEEP MARIA MÔSA DA SILVA

CREDE 8 – BATURITÉ - MUNICÍPIO: OCARA-CE

INEP: 23274107 – EEEP MARIA MÔSA DA SILVA – CNPJ: 07.954.514/0801-37

Endereço: Rodovia CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE
E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/2022 – EEEP

MARIA MÔSA DA SILVA

O Diretor Escolar da EEEP MARIA MÔSA DA SILVA, INEP: 23274107 no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2022 – EEEP MARIA MÔSA DA SILVA de
04 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados
no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: LINGUA PORTUGUESA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
01 Adailson Alves da Silva Lingua Portuguesa 28,50 12,50 41,00 1ª

06 José Clementino da Silva Meirú Neto Lingua Portuguesa 27,25 11,00 38,25 2ª

02 Rafaela Costa da Silva Dodó Lingua Portuguesa 26,00 11,50 37,50 3ª

04 Josiane Barboza dos Santos Lingua Portuguesa 28,25 8,50 36,75 4ª

07 Antonio Aleffy Lopes Lingua Portuguesa 23,50 10,00 33,50 5ª

05 Eduardo Freitas da Silva Lingua Portuguesa 24,50 7,50 32,00 6ª

03 Cristiano Galdino da Silva Lingua Portuguesa 22,50 2,00 24,50 7ª

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
03 Raimundo Pereira de Oliveira Educação Física 28,00 10,00 38,00 1ª

05
Francisco Umelber Henrique da

Silva Lima
Educação Física 26,50 10,00 36,50 2ª

06 José Wandirley da Silva Jucá Educação Física 28,00 5,50 33,50 3ª

02
Francisco Woshington Santos da

Silva
Educação Física 17,50 9,00 26,50 4ª

04 Vinicia Maria Freire da Silva Educação Física 17,00 4,50 21,50 5ª

Mais oportunidades para a educação de Ocara

UNIDADE ESCOLAR: EEEP MARIA MÔSA DA SILVA

CREDE 8 – BATURITÉ - MUNICÍPIO: OCARA-CE

INEP: 23274107 – EEEP MARIA MÔSA DA SILVA – CNPJ: 07.954.514/0801-37

Endereço: Rodovia CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE
E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

Disciplina 3: LINGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Francisca Evilma Ferreira da Silva
Lingua Estrangeira

Espanhol
27,00 10,00 37,00 1ª

Disciplina 4: LINGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Israel Paulo Barros
Lingua Estrangeira

Inglês
27,50 10,0 37,50 1ª

Disciplina 5: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA - LEI

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 Walmira Pereira Costa
Lab. Educacional

de Informática-LEI
25,00 10,00 35,00 1ª

06 Claudiane Chagas da Silva
Lab. Educacional

de Informática-LEI
24,00 10,00 34,00 2ª

05 Francisca Vanessa de Oliveira
Lab. Educacional

de Informática-LEI
24,50 7,00 31,50 3ª

04 Francisco Dias Lima
Lab. Educacional

de Informática LEI
23,00 7,00 30,00 4ª

02 Francisco Leandro Santos Dantas
Lab. Educacional

de Informática-LEI
17,00 10,00 27,00 5ª

03 Renato Cardoso Lima de Almeida
Lab. Educacional

de Informática-LEI
21,50 3,50 25,00 6ª

OBS: Resultado corrigido mediante a Interposição de Recurso, julgado e aceito, previsto (item 10,
d) do edital009/2021 – SEDUC/CE.

Disciplina 6: HISTÓRIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
01 Francisca Rosane Gomes de Freitas História 28,50 10,00 38,50 1ª

03
Antonio Erivanio Sousa do

Nascimento
História 28,00 8,50 36,50 2ª

04 Antonio Felipe Lopes História 27,50 3,50 31,00 3ª

05 Francisco Breno da Silva História 23,00 5,50 28,50 4ª

02 Maria Meirelany da Silva História 23,00 3,50 26,50 5ª

Mais oportunidades para a educação de Ocara

UNIDADE ESCOLAR: EEEP MARIA MÔSA DA SILVA

CREDE 8 – BATURITÉ - MUNICÍPIO: OCARA-CE

INEP: 23274107 – EEEP MARIA MÔSA DA SILVA – CNPJ: 07.954.514/0801-37

Endereço: Rodovia CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE
E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

Disciplina 7: GEOGRAFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
05 Francisco de Assis Lopes Geografia 22,50 11,00 33,50 1ª

02 Maria Wesla Nogueira da Silva Geografia 27,25 4,50 31,75 2ª

01 Maria Onete Florêncio de Oliveira Geografia 19,00 11,50 30,50 3ª

03 Antonio Breno Lopes da Silva Geografia 25,00 3,50 28,50 4ª

Disciplina 8: FILOSOFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
05 Francisco Leonardo de Sousa Leite Filosofia 29,00 11,50 40,50 1ª

01 Estelany Silveira Soares Filosofia 29,00 5,00 34,00 2ª

03 Francisco Ferreira do Vale Filosofia 23,50 9,00 32,50 3ª

02 Antonio Ítalo de Oliveira Costa Filosofia 24,00 3,00 27,00 4ª

Disciplina 9: FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
05 Antonio Luan Ferreira Eduardo Física 30,00 11,00 41,00 1ª

04 Raimundo Ivan Oliveira Junior Física 28,75 10,00 38,75 2ª

03
Francisco Gilvane Sampaio de

Oliveira
Física 27,50 11,00 38,50 3ª

06
Amanda Acelino da Silva Cavalcante

Eduardo
Física 29,25 8,00 37,25 4ª

02 Jônica Janieeire Viana Física 26,00 8,50 34,50 5ª

01 Antonio Wallis Souza dos Santos Física 25,00 4,00 29,00 6ª

Mais oportunidades para a educação de Ocara

UNIDADE ESCOLAR: EEEP MARIA MÔSA DA SILVA

CREDE 8 – BATURITÉ - MUNICÍPIO: OCARA-CE

INEP: 23274107 – EEEP MARIA MÔSA DA SILVA – CNPJ: 07.954.514/0801-37

Endereço: Rodovia CE-257, S/N – Prainha – Ocara-CE
E-mail: eeepmariamosa@escola.ce.gov.br

Disciplina 10: BIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
06 Antonia Fernanda da Silva Biologia 28,50 9,50 38,00 1ª

08 José Wertese Estevão Silva Biologia 26,00 11,00 37,00 2ª

05 José Walney Fonseca da Silva Biologia 28,25 8,50 36,75 3ª

07 Micelane Sinézio Ferreira  Biologia 24,00 11,50 35,50 4ª

01 Francisco Victor França Biologia 25,00 9,00 34,00 5ª

03 Maria Leilane Moura Santos Biologia 27,25 6,50 33,75 6ª

02 Antonio Emanuel da Silva Marcos Biologia 26,00 3,50 29,50 7ª

04 Renato Cardoso Lima de Almeida Biologia 23,50 3,50 27,00 8ª

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Ocara-CE, 26 de janeiro de 2022.

Francisco de Assis Sobrinho
Diretor em exercício